ความเจริญก้าวหน้าทางวิทยาศาสตร์การแพทย์และสาธารณสุข ส่งผลให้มนุษย์มีชีวิต
ท่ียืนยาวข้ึน ปัจจุบันประเทศต่างๆท่ัวโลกรวมถึงประเทศไทยได้เข้าสู่สังคมผู้สูงอายุอย่างชัดเจน

ท าให้มีจ านวนผู้สูงอายุเพิ่มข้ึนอย่างรวดเร็ว จากร้อยละ 8 ในปี 1950 เป็นร้อยละ 11 ในปี
2009 และองค์การอนามัยโลก (World Health Organization) คาดการณ์ว่าในปี พ.ศ.
2593 (ค.ศ. 2050) จ านวนประชากรของผู้สูงอายุท่ัวโลกท่ีมีอายุ 65 ข้ึนไป จะเพิ่มสัดส่วน
เป็นเท่าตัวจาก 605 ล้านคน หรือ ร้อยละ 11 ของจ านวนประชากรโลกท้ังหมด เป็น 2
พันล้านคน หรือ ร้อยละ 22 กล่าวโดยสรุปคือ 1 ใน 5 ของประชากรโลกจะมีอายุต้ังแต่ 65 ปี